
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 512

30 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1356,75 στρεμ. 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Τσιάρας» Δ.Δ. Δο−
μενίκου Δήμου Ποταμιάς και Δ.Δ. Γαλανόβρυσης 
−Ευαγγελισμού, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,950 στρ. στη 
θέση «Βουνί» περιφέρειας Δ.Δ. Καρυάς Δήμου Κα−
ρυάς Νομού Λευκάδας .............................................................. 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Αργολικού του Δήμου Μιδέας 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   4571 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1356,75 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Τσιάρας» Δ.Δ. Δομενίκου 
Δήμου Ποταμιάς και Δ.Δ. Γαλανόβρυσης −Ευαγγελι−
σμού, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4369/26.9.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 1356,75 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Τσιάρας» περιοχής Δ.Δ. 
Δομενίκου Δήμου Ποταμιάς και Δ.Δ. Γαλανόβρυσης 
− Ευαγγελισμού Δήμου Ελασσόνας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1356,75 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Τσιάρας», 
περιοχής Δ.Δ. Δομενίκου Δήμου Ποταμιάς και Δ.Δ. Γα−
λανόβρυσης − Ευαγγελισμού Δήμου Ελασσόνας και η 
οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση Γαλανόβρυσης, 
χώρος μεταφόρτωσης απορριμάτων.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση Ευαγγελισμού και 
ρέμα.

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση Γαλανόβρυσης.
Νότια: Καλλιεργημένες εκτάσεις κατοίκων Δομενί−

κου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,....13,14,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασσό−
νας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της πα−
ρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση πουρναριού, παλιουριού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

4909

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.05 09:20:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4911

    Αριθμ. 2591 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6,950 στρ. στη θέση 

«Βουνί» περιφέρειας Δ.Δ. Καρυάς Δήμου Καρυάς Νο−
μού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2210/23.7.2008 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 6,950 στρ. (έξι στρεμμάτων και εννιακοσίων πενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκε−
ται στην θέση «Βουνί», περιφέρειας Δ.Δ. Καρυάς, Δήμου 
Καρυάς Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,...,Θ,Ι,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατόφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4913

    Αριθμ. 4392 (3)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Αργολικού του Δήμου Μιδέας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού

3. Την υπ’ αριθμ. 1493/30.5.1989 απόφαση Νομάρχη 
Αργολίδας (ΦΕΚ 405Δ) «Διάκριση − κατάταξη οικισμού 
Αργολικού κοιν. Αργολικού», όπως στη συνέχεια τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και καθορισμός ορίων 
αυτού και η υπ’ αριθμ. 4302/17.10.1989 απόφαση Νομάρχη 
Αργολίδας (ΦΕΚ 669Δ) «περί καθορισμού ορίων αρτι−
ότητας αυτού».

4. Την υπ’ αριθμ. 5725/7.12.2007 αίτηση των Ιωάννη 
Γκολέμη, Εμμανουήλ Γκολέμη, κ.λ.π. με την οποία υπε−
βλήθη στην υπηρεσία μας φάκελος που αφορά έγκριση 
παραχώρησης εδαφικής λωρίδας πλ. 6.00μ. σε κοινή 
χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικισμό 
Αργολικού του Δήμου Μιδέας, προκειμένου να εισηγηθεί 
στο Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας, που περιλαμβάνει:

α. Το από 6.12.2007 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ.  1:200 
του πολιτικού μηχ/κού Τ.Ε. Βασιλείου Κυμπούρη.

β. Τις συμβολαιογραφικές πράξεις:
− υπ’ αριθμ.  833/9.11.2007 αγοραπωλησία συμβ/φου 

Ναυπλίου Γεωργίου Νικ. Γ. Τόμπρα
− υπ’ αριθμ.  866/30.11.2007 αγοραπωλησία συμβ/φου 

Ναυπλίου Γεωργίου Νικ. Γ. Τόμπρα
− υπ’ αριθμ.  867/30.11.2007 αγοραπωλησία συμβ/φου 

Ναυπλίου Γεωργίου Νικ. Γ. Τόμπρα
− υπ’ αριθμ. 871/30.11.2007 αγοραπωλησία συμβ/φου 

Ναυπλίου Γεωργίου Νικ. Γ. Τόμπρα
− υπ’ αριθμ.  872/30.11.2007 αγοραπωλησία συμβ/φου 

Ναυπλίου Γεωργίου Νικ. Γ. Τόμπρα
5. Την υπ’ αριθμ.  5725/07/17.4.2008 εισήγηση της 

Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας
6. Το υπ’ αριθμ. 80/1/11/18.4.2008 απόσπασμα πρακτικού 

Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας το οποίο γνωμοδοτεί θετικά στην 
αιτούμενη πρόταση της παραχώρησης.

7. Την υπ’ αριθμ.  174/2008 απόφ. Δ.Ε. του Δ. Μιδέας με 
την οποία γίνεται αποδεκτή η αιτούμενη παραχώρηση 

σε κοινή χρήση εδαφ. λωρίδας πλ. 6,00 μ. από τους 
προαναφερόμενους ιδιοκτήτες.

8. Το υπ’ αριθμ. 1081/15.5.2008 δηλωτικό συμ/φου Ναυ−
πλίου Νικ. Γ. Τόμπρα περί παραχώρησης τμημάτων οι−
κοπέδων σε κοινή χρήση για δημιουργία δρόμου.

9. Την υπ’ αριθμ. 4392/11.9.2008 αίτηση των Ιωάννη 
Γκολέμη, Κων/νου Παπαγεωργίου, κ.λ.π. με την οποία 
προσκομίστηκε (μετά το υπ’ αριθμ. 2041/9.5.08 έγγραφο 
της Δ.Π.Χ.Π.):

− η υπ’ αριθμ.  174/2008 απόφ. Δ.Ε. του Δ. Μιδέας με 
την οποία γίνεται αποδεκτή η αιτούμενη παραχώρηση 
σε κοινή χρήση εδαφ. λωρίδας πλ. 6,00 μ. από τους 
προαναφερόμενους ιδιοκτήτες

− η υπ’ αριθμ. 7220/8.9.2008 βεβαίωση Δήμου Μιδέας 
με το συνημμένο της τοπογραφικό διάγραμμα, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Αργολικού του Δήμου Μιδέας στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 200, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
Απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 13 Οκτωβρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  



4914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4915



4916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005123010080008*


